[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 59/2020

Ementa: Solicita à Prefeitura que realize manutenção nos brinquedos instalados no Parquinho da Praça Brasil 500 anos.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que realize manutenção nos brinquedos instalados no Parquinho da Praça Brasil 500 anos.”

                                                     JUSTIFICATIVA:
O Vereador desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, após reivindicação recebida de frequentadores que fazem uso da Praça Brasil 500 anos, solicita uma manutenção em caráter de urgência nos brinquedos do Parquinho, pois os mesmos estão quebrados e oferecendo riscos as crianças que se utilizam do Parque.

Valinhos, em 22 de Janeiro de 2020.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB